
A 

Uchwała Nr XLIII/83/2021 

Rady Gminy Bodzechów 

z dnia 29 listopada 2021 roku 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Bodzechów na 2022 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) i art. 41  ust. 2 i 5 ustawy z dnia 

26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1119) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 

roku o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 2050) Rada Gminy 

Bodzechów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się: 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Bodzechów na 2022 rok, stanowiący załącznik 

Nr 1 do niniejszej uchwały. 

Ramowy Plan Finansowania Zadań  określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

dla Gminy Bodzechów na 2022 rok, stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Bodzechów poprzez koordynowanie 

i nadzorowanie realizacji uchwalonego Programu. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń  w siedzibie Urzędu Gminy Bodzechów oraz publikację  w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Bodzechów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem I stycznia 2022 roku. 

Przewodnicząc Rady Gminy 

Wiesław Cisek 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XLIII/83/2021. 

Rady Gminy Bodzechów 

z dnia 29 listopada 2021 roku 

Gminny Program Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na rok 2022 

Ostrowiec św., 2021 rok 



I 	a ! 

Spis treści 	 str. 

Wstęp  	3 

I. 	Podstawy prawne Programu 	  4 

Diagnoza problemów społecznych na terenie Gminy Bodzechów 	4 

Cele i zadania Programu 	11 

Spodziewane efekty realizacji Programu 	14 

Zasady finansowania Programu 	  14 



Wstęp 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 stanowi lokalną  strategię  w zakresie profilaktyki 

oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających z używania alkoholu i 

narkotyków. Program określa kierunki podejmowania działań  w zakresie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych, wskazuje podmioty odpowiedzialne za ich 

realizację, określa źródła finansowania tych zadań, przedstawia również  zadania własne 

gminy wynikające z art. 4' ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Zgodnie z treścią  tej ustawy zadania związane z 

profilaktyką  i rozwiązywaniem problemów alkoholowych wykonuje się  w szczególności 

przez: tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie motywuje 

do powstrzymywania się  od spożywania alkoholu; działalność  wychowawczą  i informacyjną; 

ograniczanie dostępności alkoholu; leczenie, rehabilitację  i reintegrację  osób uzależnionych 

od alkoholu; zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu i ich usuwania 

oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Na zadaniach tych należy skupić  szczególną  

uwagę, dlatego że problemy związane z alkoholem należą  do tej grupy problemów 

społecznych, które przybierają  bardzo duże rozmiary i powodują  szkody zarówno 

ekonomiczne, jak i społeczne. W związku z powyższym, celem działań  podejmowanych 

przez gminę  jest zmniejszenie różnych problemów powodowanych przez alkohol w całej 

populacji, a nie tylko w grupie podwyższonego ryzyka, ponieważ  na szkody związane z 

alkoholem narażony jest każdy mieszkaniec gminy, niezależnie od tego czy pije alkohol, czy 

nie. 

Gminny Program zawiera równocześnie zadania własne gminy w obszarze profilaktyki 

narkomanii wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Narkomania to drugi problem, na którym należy skupić  szczególna uwagę, ponieważ  

powszechność  narkotyków wcześniej była problemem głównie dużych miast, dzisiaj są  one 

obecne w miasteczkach i na wsiach. 

Spójny Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii pozwala na odpowiednie kształtowanie profilaktyki społecznej 

w obszarze wychowania w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii oraz 

przemocy. Zaplanowane działania są  działaniami długofalowymi, natomiast ich finansowanie 

jest uchwalane corocznie. 

3 



Źródłem finansowania zadań  Programu są  środki finansowe z budżetu gminy, 

pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń  na sprzedaż  napojów alkoholowych. 

I. 	Podstawy prawne Programu. 

Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 

2021 r. poz. 1372) 

Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1119) 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( tekst jednolity Dz. 

U. z 2020 r. poz. 2050) 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( tekst 

jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1249) 

II. 	Diagnoza problemów społecznych- wybrane zagadnienia. 

Światowa Organizacja Zdrowia ( WHO) szacuje, że alkohol pije 2,3 mld ludzi na 

świecie. Jest on odpowiedzialny za 5% wszystkich zgonów, co oznacza, że w 2016 r. 

ponad 3 mln osób zmarło w wyniku jego szkodliwego spożywania. Spośród tej grupy 2,3 

mln stanowili mężczyźni. Ze wszystkich zgonów mających związek ze spożywaniem 

alkoholu 28% było efektem obrażeń  odniesionych w wypadkach drogowych, aktów 

przemocy, samookaleczenia, 21% było związanych ze schorzeniami układu trawiennego, 

19% z chorobami układu krążenia, pozostałe zaś  z chorobami zakaźnymi, nowotworami, 

zaburzeniami psychicznymi. Na schorzenia spowodowane piciem alkoholu cierpi 237 mln 

mężczyzn i 46 mln kobiet. Najwyższy odsetek takich osób wśród mężczyzn i kobiet jest w 

Europie ( 14,8% i 3,5%) oraz w regionie obu Ameryk ( 11,5% i 5,1 %). Zaburzenia 

związane z piciem alkoholu są  bardziej powszechne w krajach o wysokim dochodzie. 

Najwyższy wskaźnik średniego spożycia alkoholu można odnotować  w Europie pomimo 

tego, iż  jego konsumpcja na mieszkańca spadła od 2010 roku o ponad 10%. Średnie 

spożycie alkoholu przez osoby, które piją  alkohol wynosi 33 gramów czystego alkoholu 

dziennie. Odpowiada to około dwóm kieliszkom wina ( każdy po 150 ml), jednej butelce 

piwa ( 750 ml), dwóm kieliszkom alkoholu wysokoprocentowego ( każdy po 40 ml). 

Badania dowodzą, że 44% Europejczyków spożywa alkohol w wieku 15-19 lat, jednakże 

4 



w wielu krajach spożywanie alkoholu rozpoczyna się  o wiele wcześniej. W skali całego 

świata najczęściej spożywane są  alkohole wysokoprocentowe, które odpowiadają  za 45% 

całej konsumpcji, na drugim miejscu jest piwo 34%, a następnie wino 12%. W Polsce 

najczęściej spożywanym alkoholem jest piwo 56%, a następnie alkohole 

wysokoprocentowe 36% i wino 8%. Według danych GUS w latach 2005-2017 

konsumpcja wódki, likierów i innych napojów spirytusowych na jednego mieszkańca 

wzrosła z 2,5 do 3,3 litra. W tym samym czasie spożycie piwa wzrosło z 80,7 do 98,5 

litra. Spośród napojów alkoholowych zmniejszyło się  jedynie zainteresowanie winami i 

miodami pitnymi z 8,6 do 6,1 litra. 

Na podstawie danych szacunkowych Państwowej Agencji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych populacje osób, u których występują  różne kategorie 

problemów alkoholowych kształtują  się  następująco: 

Różne kategorie 
problemów 
alkoholowych 

Populacje osób W Polsce W Gminie 
Bodzechów liczącej 
13 233 
mieszkańców 

Osoby uzależnione 
od alkoholu 

około 2% populacji około 800.000 około 265 

Dorośli żyjący w 
otoczeniu alkoholika 
(współmałżonkowie, 
rodzice) 

około 4% populacji około 1.500.000 około 530 

Dzieci wychowujące 
się  w rodzinach 
alkoholowych 

około 4% populacji około 1.500.000 około 530 

Osoby pijące 
szkodliwie 

5-7% populacji około 2.000.000- 
2.500.000 

około 662-927 

Ofiary przemocy 
domowej w 
rodzinach z 
problemem 
alkoholowym 

2/3 dorosłych oraz 
2/3 dzieci z tych 
rodzin 

około 2.000.000 
osób dorosłych 
i dzieci 

około 710 osób 
dorosłych i dzieci 

Z przeprowadzonych badań  wynika, że ponad 70% badanych nieletnich spożywa 

napoje alkoholowe. O nadużywaniu alkoholu informowało około 4% nieletnich i około 

5% osób dorosłych. Do upijania się  przyznało się  około 55% nieletnich (najwięcej w 

wieku 17 lat) i 38% osób dorosłych. Podkreślić  należy, że zarówno o nadużywaniu 

alkoholu, jak i o upijaniu się  informowało znacząco więcej mężczyzn niż  kobiet, tak w 

grupie badanych nieletnich, jak i dorosłych. Upija się  około połowa badanych nieletnich 

dziewcząt i ponad 71% chłopców. W grupie osób dorosłych do upijania się  przyznaje się  

5 



ponad 34% kobiet i 46% mężczyzn. Alkoholem najbardziej popularnym wśród młodzieży 

jest piwo. Po ten rodzaj alkoholu sięgnęło 44% uczniów gimnazjum i 75% uczniów szkół  

ponadgimnazjalnych. Drugim pod względem popularności wśród młodzieży rodzajem 

alkoholu jest wódka, którą  piło 28% uczniów gimnazjum i 57% uczniów szkół  

ponadgimnazjalnych. 

Dane statystyczne z przeprowadzonych badań  wskazują, że w wielu rodzinach 

występuje przemoc. Najczęściej jest to przemoc psychiczna, następnie, jeśli chodzi o 

częstotliwość, obserwuje się  przemoc fizyczną, ekonomiczną  i seksualną. Jako przyczynę  

przemocy w rodzinie najwięcej respondentów wskazało alkohol. 

Wyniki przeprowadzonych badań  wskazują  również  na potrzebę  uświadomienia 

rodziców o negatywnych skutkach zdrowotnych spożywania alkoholu, jego wpływu na 

rozwój emocjonalny, społeczny, poznawczy dzieci oraz jako przyczynę  przemocy 

psychicznej, fizycznej i seksualnej. Istnieje również  potrzeba informowania dotkniętych 

przemocą  o możliwościach otrzymania pomocy i wsparcia psychologicznego. 

Wśród przyczyn sprzyjających powstawaniu problemów alkoholowych w literaturze 

przedmiotu wymienia się  m.in.: 

sytuację  materialna rodzin. 

długotrwałe bezrobocie; 

przemoc i wykluczenie społeczne; 

dostępność  do alkoholu i łatwość  jego zakupu. 

W planowaniu i prowadzeniu działań  mających na celu profilaktykę  i 

rozwiązywanie problemów związanych z uzależnieniem od alkoholu oraz od środków 

psychoaktywnych bardzo ważne jest rozpoznanie skali problemów na terenie gminy, 

wzorców zachowań  związanych z uzależnieniami, struktury spożycia oraz zaburzeń  życia 

społecznego i rodzinnego wywołanych nimi. 

Skala zjawiska uzależnień  na terenie gminy jest trudna do precyzyjnego określenia, 

a poziom spożycia alkoholu oraz środków psychoaktywnych są  różne w zależności od 

środowiska. 

Szkody zdrowotne związane z nadużywaniem alkoholu oraz substancji 

psychoaktywnych to m.in. zaburzenia życia rodzinnego oraz zjawisko przemocy domowej. 

Informacje o rozmiarach tego problemu dostarczają  dane uzyskane z Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bodzechowie, Punktu Konsultacyjnego, Zespołu 

6 



Interdyscyplinarnego, Policji oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

Osoby objęte pomocą  GOPS z powodu uzależnień. 

2018 r. 2019 r. 2020 r. 

alkoholizm narkomania alkoholizm narkomania alkoholizm narkomania 

liczba 
rodzin 

14 3 21 1 19 2 

liczba 
osób 
w tych 
rodzinach 

27 4 43 1 36 2 

ródło: Sprawozdania MRPiPS-03 za lata 2018, 2019 i 

Liczba osób i rodzin korzystających ze świadczeń  pomocy społecznej z powodu 

alkoholizmu w ostatnim roku nieznacznie zmalała. Osoby te często występują  również  w 

grupie problemów społecznych wspólnej dla bezrobocia, ubóstwa, przemocy w rodzinie i 

bezdomności. Osoby takie motywuje się  do podjęcia leczenia. 

Liczba wniosków wpływających do GKRPA o leczenie odwykowe 

2018 r. 2019 r. 2020 r. 

liczba wniosków o 20 27 15 

leczenie odwykowe 
ódło: Sprawozdania z GKRPA za lata 2018 2019 i 202 

W 2020 r. obserwuje się  również  spadek ilości spraw zgłaszanych do Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bodzechowie w stosunku do roku 

poprzedniego. 

Niezwykle ważnym ogniwem w systemie pomocy rodzinie z problemem 

uzależnienia jest Punkt Konsultacyjny działający przy GKRPA w Bodzechovvie. Punkt 

Konsultacyjny świadczy usługi psychologa dla wszystkich mieszkańców gminy, a w 

szczególności osób będących w kryzysie, uzależnionych od alkoholu i innych środków 

odurzających, członków rodzin uzależnionych, doświadczających przemocy i stosujących 

przemoc. Zainteresowanie uzyskaniem wsparcia jest wciąż  rosnące. 

Do zadań  Punktu Konsultacyjnego należy w szczególności: 

7 



motywowanie zarówno osób uzależnionych, jak i członków ich rodzin do podjęcia 

psychoterapii w placówkach leczenia uzależnienia oraz kierowanie na leczenie 

specjalistyczne, 

motywowanie osób pijących ryzykownie i szkodliwie, ale nieuzależnionych, do 

zmiany szkodliwego wzoru picia, 

udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym (np. przez 

rozmowy podtrzymujące, uruchomienie przy punkcie konsultacyjnym grupy wsparcia 

dla osób po zakończonym leczeniu w placówce leczenia uzależnienia od alkoholu), 

rozpoznanie zjawiska przemocy domowej, udzielenie stosownego wsparcia i 

informacji o możliwościach uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy, 

inicjowanie interwencji w przypadku diagnozy przemocy domowej, 

gromadzenie aktualnych informacji na temat dostępnych miejsc pomocy i kompetencji 

poszczególnych służb i instytucji działających na terenie gminy, które powinny być  

włączone w systemową  pomoc dla rodziny. 

Liczba osób objętych pomocą  psychologa w Punkcie Konsultacyjnym. 

2018 r. 2019 r. 2020r. 

Liczba osób 
objętych 
wsparciem 
psychologa 

29 40 28 

Zródło: Sprawozdania z działalności Punktu Konsultacyjnego za lata 2018. 

Problem nadużywania alkoholu często wiąże się  z występowaniem zjawiska 

przemocy w rodzinie ( przemocy fizycznej, psychicznej bądź  ekonomicznej). 

Liczba założonych Niebieskich Kart z podziałem na podmiot je zakładający 

Instytucja 
zakładająca NK 

Liczba Niebieskich Kart 
Zespołu 

przekazanych do Przewodniczącego 
Interdyscyplinarnego 

2019 	 2020 2018 

Razem 33 34 7 

Policja 32 30 7 

GOPS/MOPS 1 4 O 

Oświata O O O 

Służba zdrowia O O O 

GICRPA O O O 

• Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Zespołu Interdyscyplinarnego as. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Bodzechów 

v 

8 



Zdecydowaną  większość  Niebieskich Kart zakładają  przedstawiciele policji. W 2020 

roku nie odnotowano żadnej Niebieskiej Karty sporządzonej przez przedstawiciela GKRPA, 

służby zdrowia, oświaty czy ośrodka pomocy. 

Liczba grup roboczych powołanych przez Zespół  Interdyscyplinarny w skład których 

wchodzili członkowie GKRPA 

Lata Liczba grup roboczych 
powołanych przez Zespól 

Interdyscyplinarny 

Liczba grup roboczych w sklad 
których wchodzili członkowie 

GKRPA 

2018 19 13 

2019 27 19 

2020 5 4 

źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Bodzechów ora GKRPA 

Z analizy powyższych danych wynika, że problem alkoholowy jest jednym z 

głównych czynników przyczyniających się  do agresywnych zachowań  i destabilizacji życia 

rodzinnego. 

Liczba osób wskazanych w Niebieskich Kartach jako osoby mogące być  Owy i sprawcy 

przemocy 

Liczba osób wskazanych w NK jako osoby 
mogące być  ofiarami i 	sprawcami przemocy 
domowej 

Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 

Liczba ofiar 32 60 18 

w tym: Kobiety 18 25 6 

Mężczyźni 5 6 1 

Dzieci 9 29 11 

Liczba sprawców 23 29 6 

w tym: Kobiety 3 3 1 

Mężczyźni 20 26 5 

ródło: Opracowanie własne na podstawie danych Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Bodzechów 

Z analizy treści przekazanych Niebieskich Kart wynika, że sprawcami przemocy są  

najczęściej mężczyźni a ofiarami kobiety i dzieci. 

, 

9 



Liczba osób objętych wsparciem psychologa 

Lata 

Liczba osób objętych wsparciem psychologa 

Ofiary przemocy Sprawcy przemocy 

2018 3 2 

2019 7 O 

2020 3 1 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Punktu Konsultacyjnego. 

Osobom uwikłanym w przemoc udzielane jest wsparcie w postaci porad psychologa 

w Punkcie Konsultacyjnym. Pomoc udzielana jest zarówno ofiarom przemocy jak i 

sprawcom. Ponadto psycholog prowadzi działania psychoedukacyjne skierowane do 

środowisk zagrożonych wystąpieniem przemocy. W 2018 r. z takich porad skorzystało 14 

osób, w 2019 r. —22 osoby a w 2020 r. taką  formą  pomocy zostało objęte 8 osób. 

Z przeprowadzonej anonimowej ankiety dotyczącej opinii przedstawicieli 

społeczności lokalnej na temat problemów społecznych występujących w gminie wynika: 

1. Przyczyny ubóstwa wśród mieszkańców gminy to: 

uzależnienia 

wyuczona bezradność  

dziedziczenie ubóstwa 

2. Na jakie negatywne zjawiska społeczne najbardziej narażone są  dzieci i młodzież  z gminy: 

uzależnienia od sieci internetu 

sięganie po substancje uzależniające ( np. alkohol, narkotyki, dopalacze) 

zaniedbania wychowawcze ze strony rodziców 

3. Przyczynami występowania problemów uzależnień  wśród mieszkańców gminy są: 

I. indywidualna skłonność  do popadania w nałogi 

niezaradność  życiowa 

bezrobocie, utrata pracy 

Jakie działania powinny być  podejmowane na rzecz osób uzależnionych i ich rodzin: 

profilaktyka wśród dzieci i młodzieży 

pomoc terapeutyczna i rehabilitacyjna 

wspieranie rozwoju grup wsparcia, samopomocowych ( np. AA , klubów 

abstynenckich) 

10 



Otrzymane dane stanowią  bardzo ważny punkt odniesienia do planowanych działań  

profilaktycznych. Należy pamiętać  o tym, że pomocy i dostarczania specjalistycznej wiedzy 

na temat uzależnień  wymagają  nie tylko dzieci oraz młodzież, ale także często ich rodzice, 

osoby dorosłe. Pomagać  to nie tylko minimalizować  skutki spożywania alkoholu czy 

substancji o niewiadomym składzie ale przede wszystkim zapobiegać, czyli edukować, 

uświadamiać, wskazywać  alternatywne sposoby spędzania czasu wolnego, radzenia sobie z 

sytuacjami trudnymi, konfliktowymi. 

Znaczną  część  działań  podejmowanych w ramach gminnego programu to zadania 

profilaktyki uniwersalnej, której adresatami są  dzieci uczęszczające do szkół, dla których 

Gmina Bodzechów jest organem prowadzącym. Każda placówka oświatowa na terenie gminy 

realizuje własny program profilaktyczny. 

III. Cele i zadania Programu. 

Cele i zadania określone w programie dostosowane są  do potrzeb lokalnych oraz są  

zgodne z ustawą  o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 

przeciwdziałania narkomanii. 

Nadrzędnym celem programu jest zapobieganie powstaniu nowych problemów związanych z 

piciem, nadużywaniem alkoholu oraz używaniem substancji psychoaktywnych na terenie 

gminy oraz zwiększenie skuteczności w zakresie profilaktyki, w szczególności wśród dzieci i 

młodzieży. 

Zadania i sposób ich realizacji 

Zadanie 1  

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu oraz udzielenie pomocy rodzinom, w których występuje problem uzależnień  oraz 

przemoc w rodzinie 

organizowanie warunków pierwszego kontaktu dla osób uzależnionych 

współuzaleznionych oraz dla osób doznających przemocy domowej, poprzez prowadzenie 

Punktu Konsultacyjnego. 

4*.  

11 



W 2022 roku kontynuować  będzie swą  działalność  Punkt Konsultacyjny, świadczący usługi 

psychologa dla osób dotkniętych problemem alkoholowym, narkomanią  i przemocą  w 

rodzinie. 

1. Punkt Konsultacyjny prowadzi działalność  skierowaną  do wszystkich mieszkańców gminy, 

a w szczególności osób: 

będących w kryzysie, 

uzależnionych od alkoholu i innych środków odurzających, 

członków rodzin uzależnionych, 

doświadczających przemocy, 

stosujących przemoc. 

2. Wynagrodzenie za 1 godzinę  psychologa w Punkcie Konsultacyjnym przysługuje 

w wysokości 70 zł  brutto. 

Zadanie 2  

Udzielanie rodzinom, w których występują  problemy alkoholowe, pomocy psychologicznej i 

prawnej a w szczególności ochrona przed przemocą  w rodzinie 

- punkty interwencji szkolnej, których zadaniem jest podejmowanie wcześniej interwencji 

wobec uczniów, u których pojawiły się  problemy, w szczególności związane z używaniem 

substancji psychoaktywnych, pomoc polega na kontakcie z uczniem na terenie szkoty a 

indywidualnym programem pomocy ustala się  razem z rodzicami, 

- prowadzenie zajęć  socjoterapeutycznych w świetlicach świadczących pomoc dzieciom z 

rodzin z problemem alkoholowym. 

Zadanie 3  

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii: 

- finansowanie zajęć  profilaktyczno — edukacyjnych ukierunkowanych do wszystkich grup 

dzieci i młodzieży bez względu na stopień  indywidualnego ryzyka, uczących umiejętności 

zdrowego i trzeźwego stylu życia, 

- zaangażowanie dzieci i młodzieży w różnego typu działania alternatywne dla zachowań  

ryzykownych, promujących styl życia bez uzależnień, 

- organizowanie otwartych środowiskowych imprez profilaktycznych bez alkoholu, 

- organizowanie działań  aktywizujących i integrujących dzieci i młodzież, 

- promowanie właściwych wzorców życia dla seniorów oraz osób uzależnionych bądź  

12 



wspóluzaleznionych, 

- podnoszenie wiedzy mieszkańców gminy na temat zagrożeń  związanych z piciem alkoholu 

i zażywaniem substancji psychoalctywnych oraz dostępnej oferty pomocowej, 

- zakup materiałów edukacyjnych (m.in. książek, broszur, plakatów, ulotek, służących 

oddziaływaniom profilaktycznym oraz ich dystrybucji wśród określonych grup adresatów. 

Zadanie 4  

Wspomaganie działalności instytucji, organizacji i osób fizycznych służących profilaktyce i 

rozwiązywania problemów uzależnień. 

- dofinansowanie i wsparcie organizacyjne działalności instytucji i stowarzyszeń  oraz osób 

fizycznych zajmujących się  zapobieganiem powstania problemów alkoholowych, 

promowaniem pozytywnych zachowań, szczególnie wśród dzieci i młodzieży. 

Zadanie 5  

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmu: 

w przypadku złamania zakazu sprzedaży napojów alkoholowych nieletnim lub nietrzeźwym 

oraz w przypadku złamania zakazów promocji i reklamy napojów alkoholowych gmina 

może podejmować  interwencje oraz występować  przed sądem jako oskarżyciel publiczny. 

Zadanie 6  

Ograniczenie dostępu do alkoholu. 

Jednym z istotnych celów programu jest obniżenie spożycia alkoholu przez mieszkańców 

gminy. Służy temu ograniczenie dostępu do alkoholu poprzez: 

ograniczenie sprzedaży alkoholu w pobliżu przedszkoli, szkół, świetlic wiejskich, obiektów 

relcreacyjno — sportowych oraz obiektów kultu religijnego. 

zmniejszenie gęstości sieci punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

- zakaz lokalizowania lokali gastronomicznych podających alkohol w bezpośrednim 

sąsiedztwie przedszkoli, szkół, świetlic wiejskich, obiektów rekreacyjno — sportowych oraz 

obiektów kultu religijnego. 

13 



IV. Spodziewane efekty realizacji Programu 

Wzrost świadomości społecznej wśród dzieci i dorosłych na temat 

szkodliwości i skutków spożywania alkoholu, używania 	substancji 

psychoalctywnych oraz innych zagrożeń  społecznych. 

Opóźnienie wieku inicjacji alkoholowej i nikotynowej wśród uczniów. 

Zmniejszenie ilości zdarzeń  wśród uczniów. 

Poprawa sytuacji życiowej osób uzależnionych i wspóluzaleznionych od 

alkoholu czy innych substancji psychoalctywnych oraz ofiar i sprawców 

przemocy po uzyskaniu stosownej pomocy w Punkcie Konsultacyjnym. 

Skuteczna współpraca pomiędzy instytucjami, organizacjami pozarządowymi 

oraz osobami działającymi w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom, 

przemocy w rodzinie oraz innych zagrożeń  społecznych. 

V. Zasady finansowania Programu. 

I. środki finansowe na realizację  zadań  wynikających z programu pochodzą  z opłat za 

korzystanie z zezwoleń  na sprzedaż  napojów alkoholowych zgodnie z art. 182  ustawy 

z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1119) oraz wkładu własnego 

gminy. 

2. Szacunkowa wielkość  środków finansowych przeznaczonych na realizację  zadań  

przewidzianych niniejszym programem określa „Ramowy Plan Finansowania Zadań" 

określony w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Bodzechów na 2022 rok. 

3. Realizatorzy programu: 

Urząd Gminy Bodzechów, 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bodzechowie, 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Placówki oświatowe z terenu gminy. 

Stowarzyszenia i organizacje pozarządowe działające na terenie gminy. 

4. Działalność  Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz zasady 

wynagradzania członków: 

14 



- przyjęcie zgłoszenia o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu 

z jednoczesnym wystąpieniem przesłanek z art. 24 ustawy, 

- zaproszenie na rozmowę  osoby, co do której wpłynęło zgłoszenie i pouczenie jej 

o konieczności zaprzestania działań  wymienionych w art. 24 ustawy i poddania się  

leczeniu odwykowemu, 

- jeżeli osoba wezwana nie zgodzi się  dobrowolnie poddać  leczeniu, a wstępne 

czynności przeprowadzone w sprawie uzasadniają  kontynuowanie postępowania, 

uzasadnione jest skierowanie takiej osoby na badanie przez biegłych (psycholog lub 

specjalista psychoterapii uzależnień  i psychiatra) w celu wydania opinii w 

przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego (art. 

25 ustawy), 

- przygotowanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym wraz z opinią  

wydaną  przez biegłego (art. 26 ust. 3 ustawy), do której należą: opinia wydana przez 

biegłych, protokół  z rozmowy z osobą  zgłaszającą  do komisji przypadek 

nadużywania alkoholu, protokół  z rozmowy z osobą  uzależnioną  od alkoholu, o ile 

do takiej rozmowy doszło, inne informacje w sprawie, jeśli osoba uzależniona nie 

stawiła się  na rozmowę  w terminie wskazanym przez komisję  ani też  na badanie 

przez biegłych, co do wniosku należy dołączyć  informację  o podjętych w tej sprawie 

czynnościach (liczba i terminy wezwań  wraz z informacją  o niestawieniu się  osoby 

wzywanej), 

- złożenie wniosku o wszczęciu postępowania do sądu rejonowego właściwego 

miejscu zamieszkania lub pobytu osoby, której postępowanie dotyczy (art. 26 ust.3 

ustawy). 

Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za pracę  w Komisji 

przysługuje miesięczne wynagrodzenie: 

Przewodniczący w wysokości 700 zł. brutto miesięcznie, 

pozostali członkowie Komisji w wysokości 210 zł. brutto miesięcznie, 

dodatkowe wynagrodzenie z tytułu zwrotu kosztów dojazdu na szkolenie w wysokości 

należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub 

samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszar kraju 

oraz poza granicami kraju. 

PRZEW9e9ICZĄCY 
Y MINY 

Wltslaw Cisek 

15 



d 	• 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIH/83/2021 
Rady Gminy Bodzechów 
z dnia 29 listopada 2021 roku 

RAMOWY PLAN FINANSOWANIA ZADAŃ  OKREŚLONYCH 

W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII DLA GMINY BODZECHÓW NA 2022 ROK 

Lp. Rodzaj działania 

Wielkość  środków 

finansowych 

przeznaczonych na 

realizację  dzialań  

I. 

Punkt konsultacyjny — finansowanie pomocy psychologicznej w zakresie zdiagnozowania 

problemów rodzinnych osób uzależnionych oraz wspóluzależnionych od alkoholu jak 

również  przemocy domowej 

15 000,00 

 

Finansowanie 	programów 	profilaktycznych 	adresowanych 	do 	uczniów 	szkół  

podstawowych, ukierunkowanych na ograniczenie zachowań  problemowych (używanie 

alkoholu, narkotyków, wczesne zachowania seksualne, przemoc rówieśników). 

12 000,00 

 
Prowadzenie zajęć  socjoterapeutycznych w świetlicach świadczących pomoc dzieciom z 

rodzin z problemem alkoholowym. 

98 000,00 

 

Zabezpieczenie pracy Gminnej 	Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Bodzechowie, wynagrodzenia członków Komisji, szkolenia dla członków Komisji, w 

tym dodatkowe wynagrodzenie dla członków Komisji z tytułu zwrotu kosztów dojazdów na 

szkolenia, pokrywanie kosztów wydawania opinii biegłych orzekających w sprawie 

uzależnień, w tym w Sądzie, pokrywanie kosztów wpisu do Sądu oraz koszty komornicze. 

Zakup materiałów biurowych i papierniczych dla działalności Komisji. 

35 000,00 

RAZEM 160 000, 00 

PRZEW ICZĄC1 
RA/t4M IN Y 

Wi siary Cisek 



PRZEWODNICZĄCY 
Y GMINY 

wstaw Cisek 

Uzasadnienie 

Prowadzenie działań  związanych z profilaktyką  i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii należy do zadań  własnych gminy 

Aktem na podstawie, którego prowadzona jest realizacja wskazanych działań  w zakresie 

profilaktyki alkoholowej oraz przeciwdziałania narkomanii jest Gminny Program Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

Działania przedstawione w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii mają  przede wszystkim 

charakter profilaktyczny i są  adresowane zwłaszcza do dzieci i młodzieży. Mają  również  

na celu pomoc osobom uzależnionym od alkoholu oraz członkom ich rodzin a także pomoc 

ofiarom przemocy i sprawcom przemocy w rodzinie. 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018

